
789637-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 789637-2024 - Resultados

Irlanda – Serviços de pesquisa e investigação – 8787 Accident Investigation Training
OJ S 249/2024 23/12/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Iarnród Eireann-Irish Rail
Correio eletrónico: TBC@irishrail.ie
Forma jurídica do adquirente: Empresa pública
Atividade da entidade adjudicante: Serviços ferroviários

2. Procedimento

Procedimento
Título: 8787 Accident Investigation Training
Descrição: Iarnrod Eireann has a requirement for the provision of training for the investigation 
of incidents and accidents. Both railway operational and occupational incidents and accidents 
are investigated by Iarnrod Eireann in compliance to its internal safety standards and EU 
Directives. Regulations and national legislation. The requirement is to train approx. 120 
persons with approx. 60 undertaking the full course and approx. 60 undertaking part of the 
course. The training will be normally delivered in person at the Iarnrod Eireann Training Centre 
Inchicore Works Dublin 8 or if the need requires occasionally in other training facilities outside 
of the Dublin area. Further details are within the advertised PQQ 'pre-qualification 
questionnaire'
Identificador do procedimento: ba1965bc-a05d-44cc-be47-f0d410fc462a
Tipo de procedimento: Por negociação com publicação prévia de um convite à apresentação 
de propostas/concurso com negociação
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79720000 Serviços de pesquisa e investigação

, Classificação adicional (cpv): 79632000 Serviços de formação de pessoal 80550000 Serviços 
, , de formação em matéria de segurança 80531200 Serviços de formação técnica 80500000 

, Serviços de formação 80510000 Serviços de formação especializada

Local de execução
País: Irlanda
Em qualquer lugar do país em causa

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/789637-2024
mailto:TBC@irishrail.ie


789637-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: 8787 Accident Investigation Training
Descrição: Iarnrod Eireann has a requirement for the provision of training for the investigation 
of incidents and accidents. Both railway operational and occupational incidents and accidents 
are investigated by Iarnrod Eireann in compliance to its internal safety standards and EU 
Directives. Regulations and national legislation. The requirement is to train approx. 120 
persons with approx. 60 undertaking the full course and approx. 60 undertaking part of the 
course. The training will be normally delivered in person at the Iarnrod Eireann Training Centre 
Inchicore Works Dublin 8 or if the need requires occasionally in other training facilities outside 
of the Dublin area. Further details are within the advertised PQQ 'pre-qualification 
questionnaire'
Identificador interno: 0

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79720000 Serviços de pesquisa e investigação

, Classificação adicional (cpv): 79632000 Serviços de formação de pessoal 80550000 
, , Serviços de formação em matéria de segurança 80531200 Serviços de formação técnica

, 80500000 Serviços de formação 80510000 Serviços de formação especializada

Local de execução
País: Irlanda
Em qualquer lugar do país em causa

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: The High Court of Ireland
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Iarnród 
Eireann-Irish Rail
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso: Iarnród Eireann-
Irish Rail
TED eSender: European Dynamics S.A.

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: 
Nenhum vencedor foi selecionado e o concurso está fechado.



789637-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

A razão pela qual um vencedor não foi escolhido: 
Todas as propostas, pedidos de participação ou projetos foram retirados ou considerados 
inadmissíveis

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Iarnród Eireann-Irish Rail
Número de registo: 119571
Endereço postal: Inchicore
Cidade: Dublin
Código postal: Dublin 8
Subdivisão do país (NUTS): Dublin (IE061)
País: Irlanda
Correio eletrónico: TBC@irishrail.ie
Telefone: 00000000
Endereço Internet: https://www.irishrail.ie
Perfil do adquirente: https://www.irishrail.ie
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso

ORG-0002
Nome oficial: The High Court of Ireland
Número de registo: The High Court of Ireland
Departamento: The High Court of Ireland
Endereço postal: Four Courts, Inns Quay, Dublin 7
Cidade: Dublin
Código postal: D07 WDX8
Subdivisão do país (NUTS): Dublin (IE061)
País: Irlanda
Correio eletrónico: HighCourtCentralOffice@courts.ie
Telefone: +353 1 8886000
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: European Dynamics S.A.
Número de registo: 002024901000
Departamento: European Dynamics S.A.
Cidade: Athens
Código postal: 15125
Subdivisão do país (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
País: Grécia
Correio eletrónico: eproc-esender@eurodyn.com
Telefone: +30 2108094500
Funções desta organização: 
TED eSender

mailto:TBC@irishrail.ie
https://www.irishrail.ie
https://www.irishrail.ie
mailto:HighCourtCentralOffice@courts.ie
mailto:eproc-esender@eurodyn.com


789637-2024 Page 4/4

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: ea7aa554-0365-4c48-b238-572db4deb395  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 30
Data de envio do anúncio: 19/12/2024 15:21:11 (UTC)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: inglês
Número de publicação do anúncio: 789637-2024
N.º de edição do JO S: 249/2024
Data de publicação: 23/12/2024


